
    
  Дума Качканарского городского округа 

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

23.09.2020 г. № 74   

Об освобождении муниципальных унитарных предприятий
Качканарского городского округа от уплаты части прибыли по итогам

работы за 2019 год в бюджет Качканарского городского округа 

В  целях  поддержки  муниципальных  унитарных  предприятий
Качканарского  городского  округа,  исполнивших  пункт  6  решения  Думы
Качканарского  городского  округа  от  22.04.2020  №  34  «Об  оказании
имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,
оказавшимся  в  зоне  риска  в  связи  с  угрозой  распространения  новой
коронавирусной  инфекции  (2019-nCoV),  в  Качканарском  городском  округе»,
руководствуясь  Указом  Президента  РФ  от  02.04.2020  №  239  «О  мерах  по
обеспечению  санитарно-эпидемиологического  благополучия  населения  на
территории  Российской  Федерации  в  связи  с  распространением  новой
коронавирусной  инфекции  (COVID-19)»,  Указом  Губернатора  Свердловской
области  от  18.03.2020  №100-УГ  «О  введении  на  территории  Свердловской
области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по
защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», решением
Думы Качканарского городского округа от 24.12.2009 № 125 «Об утверждении
положения  «О  порядке  перечисления  Муниципальными  унитарными
предприятиями  в  бюджет  Качканарского  городского  округа  части  прибыли,
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей» (в редакции
от  24.07.2019  №  58),  в  соответствии  с  решением  балансовой  комиссии
Качканарского городского округа  (протокол от 11.09.2020 № 3), на основании
статьи  23  Устава  Качканарского  городского  округа,  Дума  Качканарского
городского округа 
         

РЕШИЛА:

1.  Освободить  Муниципальное  унитарное  предприятие  Качканарского
городского  округа  «Автовокзал»  (ИНН  6615015203)  и  Муниципальное
унитарное предприятие Качканарского городского округа «Комбинат бытового



обслуживания»  (ИНН  6615005607)  от  уплаты  в  бюджет  Качканарского
городского  округа  части  чистой  прибыли  по  итогам  работы  за  2019  год,
остающейся  в  распоряжении  предприятий  после  уплаты  налогов  и  иных
обязательных платежей. 

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Качканарское  время»,
обнародовать  на  сайте  Качканарского  городского  округа  в  информационной
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет». 

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий день  после  его
официального  опубликования,  но  не  ранее  вступления  в  силу  изменений  в
Решение  Думы  Качканарского  городского  округа  от  24.12.2009  №  125  «О
порядке перечисления Муниципальными унитарными предприятиями в бюджет
Качканарского  городского  округа  части  прибыли,  остающейся  после  уплаты
налогов и иных обязательных платежей».

Председатель Думы
городского округа

_____________ Ю.Н. Бячков

Глава  Качканарского  городского
округа

____________ А.А. Ярославцев
                          


